[image: ]
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА c.МАРГАРИТОВО»
ОЛЬГИНСКОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	               ПРИКАЗ   №  26-А/2

            от « 27 августа» 2020 г.
            «О проведении генеральных уборок»

В соответствии  с  правилами  CП  3.1/2.4.3598-20  «Санитарно  эпидемиологические требования к устройству, содержанию и opганизации рабов образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения  новой коронавирусной  инфекции (COV1D-19)» и в целях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции
П р и к а з ы в а ю:
1. Провести    Бондарь Н.О. -  рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту   зданий:
 - мероприятия	по	уборке	всех	помещений	 МКОУ «СОШ с. Маргаритово» с применением моющих   и    дезинфицирующих средств и очисткой вентиляторных решеток (далее генеральная уборка) непосредственно перед началом функционирования школы;
· проводитъ с 29.08.2020 года ежедневные генеральные уборки по пятницам в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции.
2. Утвердить график генеральных уборок   МКОУ «СОШ с. Маргаритово»
(Приложение 1).
3. [image: ]Назначить Нагерняк Г.Н., заведующую хозяйством,
· [bookmark: _GoBack]за мероприятия по уборке всех помещений  МКОУ «СОШ с. Маргаритово»  с применением моющих в дезинфицирующих cpeдств и очистке вентиляционных решеток (далее — генеральная уборка) непосредственно перед началом функционирования школы;
· проведение генеральных уборок   в МКОУ «СОШ с. Маргаритово» по пятницам в 2020-2021 учебном году с оформлением соответствующих документов (фиксация генеральных уборок).

· [image: ]“		4. Ответственным  за кабинеты и иных помещений школы проводить регулярное обеззараживание воздуха, проветриваание помещений в соответствии с графиком учебного, тренировочного, иных организационных процессов и режима работы MКОУ «СОШ с. Маргаритово».

5. Контроль за исполнением   данного› приказа возложить на заведующую хозяйством Нагерняк Г.Н.

Директор МКОУ «СОШ с. Маргаритово»	В.В.Лемешко
image2.png

image3.jpeg

image1.png